
CDN***

AVANCE DE PROGRAMA

CDN***  R.A.C.E.

Madrid, 4 al 6 de junio de 2.010

Doma Clásica

Fecha de aprobación por la RFHE: 17/MAYO/2010



Cuota RFHE

Por acuerdo de la Comisión Delegada de la Asamblea General de la RFHE, en su reunión del 

pasado 20 de enero de 2009, el Anexo III del Reglamento General dice:

En concepto de gestión de las competiciones del calendario oficial, se establece un 

canon del 7% para la RFHE sobre el importe total de las matrículas. 

Esta cantidad (cuya obligación es efectiva desde el pasado 1 de marzo) será cobrada por la RFHE 

a los participantes en el momento de la inscripción de todas las matrículas efectuadas por el 

procedimiento ordinario dentro del plazo reglamentario.

En el caso de las matrículas efectuadas por procedimiento de urgencia directamente en los 

Comités Organizadores, deberá ser recaudada por estos a todos los inscritos en el seno del 

procedimiento, y enviada a la RFHE una vez concluida la competición

INFORMACION DE INTERES



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CDN***  R.A.C.E.

Concurso Doma Clásica Nacional ***

Madrid

R.A.C.E.

Doma Clásica

Fechas: 4 al 6 de junio de 2.010

Federación: Federación Hípica de Madrid

Urbanización Ciudalcampo

Ctra. Nacional - I, Km 28,1

CLUB R.A.C.E.

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

28707 San Sebastián de los Reyes

Madrid

Explotación Agraria: ES281340000026

dsaliamonas09@gmail.comEmail:

Dalia Saliamonas -  Dolores GimenoContacto:

Fax:

916570011Teléfono:

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

D. Ramón García MolinerPresidente::

D. Francisco GonzálezVice Presidente::

D. Carlos Fernandez GrandeDirector Complejo::

D. Juan MesaDelegado de Hipica::

Dña. Dalia SaliamonasDirectora del Concurso::

Mariano Santos Redondo  1261Licencia:Presidente:

Dña. Yvonne Visser de Ramiro  15838Licencia:Vocal:

Dña. Mª Teresa Alonso-Miñon Agut  16290Licencia:Vocal:

Dña. Ann Marie Guy Goossens .  17268Licencia:Vocal:

Dña. Rosa María Garcia-Mauriño Espino  15773Licencia:Vocal:

D. Enrique Guerrero Mayer Von Wittgenstein  18184Licencia:Vocal:

D. Juan Heredia Díaz del Riguero  16303Licencia:Vocal:

Dña. Lara Santos Martín  20236Licencia:Comisario:

Dña. María Pilar García Bezos  16960Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 17-mayo-2010 Cierre: 25-mayo-2010

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 150.

Federación Hípica de Madrid - www.fhdm.es

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas No oficiales:

Observaciones: Consultar Avance particular en www.fhdm.es

95,00 €.

COMITÉ ORGANIZADOR

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Criterio de Preferencia por riguroso orden de inscripcion y por nivel de prueba. Nº cta. 

00490001592810355933 RACE. Enviar comprobante fax 916570462 ó email 

administracion_complejo@race.es.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portatil

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 x 3

80

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: Viruta

a 20:0010:00Horario:03-junio-2010Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Imprescindible presentar resguardo de pago box junto con LIC Los boxes se adjudicaran por orden de

llegada. Si hay disponibe se podrá alquilar box para guadarnes pago directo CO

Observaciones:

916570011 ext. 5213 Teléfono contacto:

Dolores Gimeno  Mail: dolores_gimeno@race.esResponsable:

RACEMédico:

RACEVeterinario:

RACEHerrador:

RACEAlumbrado:

RACEMecanografía:

RACECronómetro:

RACEMúsica:

RACEAmbulancia:

RACELocución:

RACETráfico Concurso:

RACEComisario:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 04/06/2010

375,00 €

3

Prueba 1 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

1

Preliminar 4 años

 125 €

 100 €

 75 €

 50 €

 25 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 4 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  4

Observaciones: Reservado a Caballos de 4 años. Conforme al IRPF se retendrá a los participantes el porcentage

marcado por la ley sobre el importe de los premios.

425,00 €

3

Prueba 2 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

2

Preliminar 5 años

 150 €

 125 €

 75 €

 50 €

 25 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 5 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  4

Observaciones: Reservado para caballos de 5 Años. Conforme al IRPF se retendrá a los participantes el porcentaje

marcado por la ley sobre el importe de los premios.

525,00 €

3

Prueba 3 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

4

Preliminar 6 años

 200 €

 150 €

 100 €

 50 €

 25 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 6 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Reservado para Caballos de 6 Años. Conforme al IRPF se retendrá a los participantes el porcentaje

marcado por la ley a los participantes

1300,00 €

3

Prueba 4 - Open (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

San Jorge

San Jorge

 500 €

 300 €

 250 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

75,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Prueba Open a caballos de 7 años +. Se reserva el derecho de anular prueba con menos de 4

inscritos. Conforme a la ley se retendrá el porcentaje marcado por la ley sobre el importe de los

premios
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 04/06/2010

1900,00 €

3

Prueba 5 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Intermedia II

Intermedia II

 700 €

 550 €

 300 €

 200 €

 150 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

75,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Se reserva el derecho de anular prueba con menos de 4 inscritos. Conforme al IRPF se retendrá a

los participantes el porcentaje marcado por la ley sobre el importe de los premios.

sábado - 05/06/2010

500,00 €

3

Prueba 6 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

1

Final 4 años

 150 €

 125 €

 100 €

 75 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 4 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  4

Observaciones: Caballos 4 años. Conforme al IRPF se retendrá a los participantes el porcentaje marcado por la ley

sobre el importe de los premios.

575,00 €

3

Prueba 7 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

2

Final 5 años

 175 €

 150 €

 125 €

 75 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 5 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  4

Observaciones: Caballos 5 Años. Conforme al IRPF se retendrá a los participantes el porcentaje marcado por la ley

sobre el importe de los premios.

1200,00 €

3

Prueba 8 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Intermedia I

Intermedia I

 450 €

 300 €

 200 €

 150 €

 100 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 7 años en adelante

75,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Se reserva el derecho de anular prueba con menos de 4 inscritos. Conforme al IRPF se retendrá a

los participantes elporcentaje marcado por la ley sobre el importe de los premios.

Página 6 de 8Fecha de aprobación por la RFHE: 17/MAYO/2010



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 05/06/2010

2350,00 €

3

Prueba 9 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

GP

Gran Premio

 850 €

 500 €

 400 €

 400 €

 200 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 8 años en adelante

75,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Caballos 8 años +. Se reserva el derecho de anular pruebas con menos de 4 inscritos. Conforme al

IRPF se retendrá a los participantes el porcentaje marcado por la ey sobre el importe de los

premios.

domingo - 06/06/2010

650,00 €

3

Prueba 10 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

4

Final 6 años

 200 €

 175 €

 150 €

 75 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 6 años

60,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Caballos 6 años. Conforme IRPF se retendrá a los participantes el porcentaje marcado por la ley

sobre el importe de los premios.

1650,00 €

3

Prueba 11 - Open (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Kür

Kür Intermedia I

 600 €

 450 €

 250 €

 200 €

 150 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

75,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Se reserva el derecho de anular prueba con menos de 4 inscritos. Conforme al IRPF se retendrá a

los participantes el porcentaje marcado por la ley sobre el importe de los premios.

2501,30 €

3

Prueba 12 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Kür

Kür Gran Premio

 1.300 €

 700 €

 1 €

 300 €

 200 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 8 años en adelante

75,00 €Inscripción:

Galope:  7

Observaciones: Caballos 8 años +. Se reserva derecho anular con menos de 4 inscritos. Conforme al IRPF se

retendré a los participantes el porcentaje marcado por la ley sobre el importe de los premios.
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PISTAS

Categoría: Exterior

150 x 60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Pista Damann Geotextil

Disponibilidad: exclusiva

COMPETICION

contiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 200 mts

Observaciones: Pista Central con 2 pistas competicion 60 x 20

Categoría: exterior

70 x 60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Geotextil Pista Damann

Disponibilidad: EXCLUSIVA

ENSAYO

Distancia a cuadras: 100 m

Categoría: INTERIOR

60 X 30Dimensiones:

Naturaleza del terreno: geotextil pista Damann

Disponibilidad: compartida con socios club

PICADERO CUBIERTO

200 mDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 200 m

Fin del Avance
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